
KUMSP00D6XXW 
řOUCÍ SMLOUVĚ E 

uzavřená podie § 1785 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Moravskoslezský kraj l_^vl i^rEZŠKv?KR,í j l'"kkAJSK^7rů"IT: 

se sídlem: 28. října 2771/117,702 00 Ostrava ! ™ ^ RAJSKY URAU 
IČO: 70 89 06 92 
DIČ: CZ70890692 
zastoupený: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje 

ÍS^SMLOUV y (DODATKU) 

poř. čísio"'" rok 
dále jen „budoucí dárce" na straně jedné 

a 

město Třinec 
se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
IČ: 00297313 
DIČ: CZ00297313 
zastoupené: RNDr. Věrou Paikovskou, starostkou města 

dále jen „budoucí obdarovaný" na straně druhé 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Budoucí dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, a to: 

- pozemku pare. č. 1548/1 trvalý travní porost, 

pozemku pare. č. 1548/16 trvalý travní porost, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrálního 
pracoviště Třinec, pro k. ú. a obec Třinec, na listu vlastnictví číslo 3533. 

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 1. tohoto článku nabyl budoucí dárce 
na základě Smlouvy darovací ze dne 31. 7. 2014 (V-3431/2014-832). 

3. Budoucí dárce prohlašuje, že nemovité věci uvedené v odst. 1. tohoto čiánku byly částečně využity 
k realizaci stavebních objektů a výsadbě porostů v rámci projektu „Výstavba integrovaného 
výjezdového centra v Třinci". 

Projekt byl spolufinancován z fondu ERDF v rámci Regionálního operačního programu NUTS 2 
Moravskoslezsko prioritní osa 1 Regionální infrastruktura a dostupnost, oblast 
podpory 1.4 Infrastruktura integrovaného záchranného systému a krizového řízení. 

I I . 

Předmět budoucího daru a závazek uzavřít smlouvu 

1. Předmětem budoucího daru budou nemovité věcí uvedené v čl. I, odst. 1. této smlouvy, se všemi 
součástmi a příslušenstvím (chodník), v k. ú. a obci Třinec (dále jen „Předmět budoucího daru"). 

2. Budoucí dárce se zavazuje uzavřít s budoucím obdarovaným do 1 roku po vyzvání darovací smlouvu, 
ve které sjednají práva a povinností za níže ujednaných podmínek. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výzvu k uzavření darovací smlouvy podá budoucí dárce budoucímu 
obdarovanému nejpozději do 3 měsíců ode dne ukončení doby udržiteinosti projektu „Výstavba 
integrovaného výjezdového centra v Třinci", která je stanovena do 16.11. 2021. 

4. Obsahem darovací smlouvy bude závazek budoucího dárce bezplatně převést vlastnické právo 
k Předmětu budoucího daru a závazek budoucího obdarovaného Předmět budoucího daru přijmout 

5. Smluvní strany se dohodiy, že pro případ, že výzva uvedená v odst 3 tohoto článku nebude podána 
ani do dne 31.12. 2021, má právo učinit výzvu druhé smluvní straně budoucí obdarovaný. 

zkr. odb.' 



III. 

Prohlášení 

1. Budoucí dárce prohlašuje, že na Předmětu budoucího daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, 
zástavní práva, ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se na Předmětu budoucího daru nachází sloupy veřejného 
osvětlení včetně nadzemního kabelového vedení ve vlastnictví budoucího obdarovaného. 

IV. 

Převod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k Předmětu budoucího daru dle této smiouvy nabude budoucí obdarovaný vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí podie této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu budoucí dárce, 
a to do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti vlastní darovací smlouvy. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením uhradí budoucí 
obdarovaný. 

4. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví, smluvní 
strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen. 

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smiouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, t j. dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smiuv). 

3. Smluvní strany se dohodiy, že tato smlouva bude budoucím dárcem zveřejněna v registru smluv 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

Budoucí dárce se zavazuje do 10 pracovních dnfi od okamžiku zveřejnění této smlouvy dle 
uvedeného zákona informovat budoucího obdarovaného o tomto zveřejnění, a to zasláním kopie 
potvrzení o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní 
strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž budoucí obdarovaný 
obdrží dvě vyhotovení a budoucí dárce dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který stanoví, 
že marné uplynutí dodatečné lhůty k pinění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího. 

4. Budoucí obdarovaný bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh 
a případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje 
(www.msk.cz). 



VII.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

1.1. Ozáměru darovat Předmět budoucího daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 14/1112
ze dne 30. 5. 2017.

1.2. Záměr darovat Předmět budoucího daru byl zveřejněn na úřední desce od 2. 6. 2017 do 7. 7.
2017.

1.3. Odarování Předmětu budoucího daru budoucímu obdarovanému a uzavření této smlouvy
rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 5/424 ze dne 14. 9. 2017.

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 SB., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

2.1. Obezúplatném nabytí Předmětu budoucího daru a uzavření této smlouvy podie této smiouvy
rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. 20/578/2017 ze dne 12. 9. 2017.

I. 21? I 10, 2017
V Ostravě dne V Třinci dne

A "" ••' *; s

f/ /

pr
hejtman kraje

RNDr. Věra Palkovská
starostka města

{st-
ři

^í/-'.,P. •:A"'A'
'./


